
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678900 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9 тел.- (41145) 3-16-63 
Факс: (41145) 3-15-08, e-mail muuoar@bk.ru

ПРИКАЗ

14.05.2021 год г. Алдан № 01-07 / 293

Об итогах проведения районного фестиваля-конкурса детского творчества
«Маленькая страна»

В рамках проведения мероприятий посвящённых Году здоровья в Республике Саха 
(Якутия), году охраны здоровья на территории МО «Алданский район», в рамках реализации 
проектов «Одарённый ребенок», «Музыка для всех»; с целью выявления и развития творческого 
потенциала детей дошкольного возраста, повышения педагогического мастерства музыкальных 
руководителей образовательных организаций; на основании приказа МКУ «Департамент 
образования» № 01-07 / 156 от 23.03.2021 года с 05.04.2021 года по 30.04.2021 года проведён 
районный конкурс-фестиваль детского творчества «Маленькая страна» среди образовательных 
организаций, реализующих программы дошкольного образования. Фестиваль-конкурс проведен 
в дистанционном формате.

На фестиваль-конкурс детского творчества представлено 50 творческих номеров из 21 
образовательной организации, реализующей программы дошкольного образования: МБДОУ 
ЦРР «Василёк», «Светлячок», «Дюймовочка», «Родничок», «Радуга», «Оленёнок»; МБДОУ 
«Снежинка», «Ромашка», «Крепыш», «Мишутка», «Колобок», «Дельфин», «Чебурашка», 
«Журавлик», «Ёлочка», «Черёмушка», «Золотая рыбка», «Сардана», МКДОУ «Хатынчан»; 
подготовительный класс МБОУ «СОШ № 5 п. Ленинский», ГКУ «Алданский центр помощи 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей».

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Вручить. грамоты за активное участие в районном фестивале-конкурсе детского 

творчества «Маленькая страна» в номинациях:
1.1. Номинация «Детский танец»:
- МБДОУ ЦРР «Дюймовочка» г. Алдан «Нежность»,
- МБДОУ «Черёмушка» г. Томмот «Танец моряков»,
- МБДОУ «Колобок» г. Алдан «Чарльстон»,
- МКДОУ «Хатынчан» с. Кутана «Детский рок-н-ролл»,
- МБДОУ «Журавлик» п. Нижний Куранах «Новое поколение»,
- МБДОУ ЦРР «Оленёнок» п. Нижний Куранах «Земляне»,
- МБДОУ ЦРР «Родничок» г. Томмот «Спортом занимаемся».
1.2. Номинация «Детская песня»:
- детскому хору МБДОУ ЦРР «Дюймовочка» г. Алдан «Родная песенка»,
- творческому коллективу МБДОУ «Чебурашка» п. Ленинский «Спорт»,
- Смея Юлии -  МБДОУ «Черёмушка» г. Томмот «Топни ножка моя»,
- Обуткину Ярославу -  МБДОУ ЦРР «Радуга» п. Нижний Куранах «Только сам»,
- творческому коллективу МБДОУ ЦРР «Светлячок» г. Алдан «Капитошка»,
- хору мальчиков МБДОУ ЦРР «Василёк» г. Алдан «Про жирафа»,
- детскому хору МБДОУ «Журавлик» п. Нижний Куранах «Прекрасное далёко»,

- Гайсиной Таисии -  подготовительный класс МБОУ «СОШ № 5 п. Ленинский» 
«Спортивная семья»

1.3. Номинация «Художественное слово»:
- Шкурдюк Снежане, Соломатову Никите -  МБДОУ «Черёмушка» г. Томмот «Зарядка»,

mailto:muuoar@bk.ru


-Раскалову Савелию -  подготовительный класс МБОУ «СОШ № 5 п. Ленинск 
«Спортивный уголок»,

- Григорьевой Алесе -  МБДОУ «Сардана» с. Хатыстыр «Мы за ЗОЖ!»,
- Павлову Данилу -  МБДОУ «Сардана» с. Хатыстыр «Здоровый образ жизни»,
- Данилову Виталию -  МКДОУ «Хатынчан» с. Кутана «Про здоровье»,
- Бубякину Виктору -  МКДОУ «Хатынчан» с. Кутана «Режим дня»,
- Обоеву Любомиру -  МКДОУ «Хатынчан» с. Кутана «О пользе зарядки»,
- Стручковой Камилле -  МКДОУ «Хатынчан» с. Кутана «О здоровье для детей»,
- Николаевой Дайаане -  МКДОУ «Хатынчан» с. Кутана «Микробы и мыло».

2. Наградить кубками и грамотами победителей и призёров районного фестиваля-
конкурса «Маленькая страна» в номинациях:

2.1. Н оминация «Детский танец. М ладший дош кольны й возраст» танцевальны е 
коллективы:

I место -  МБДОУ ЦРР «Дюймовочка» г. Алдан (муз. руководитель Маркова А.Ю.).
«Танец пчелок».

II место -  МБДОУ «Ромашка» г. Алдан (руководитель Проселкова Л.Ю.) «Танец
витаминок».

2.2. Н оминация «Детский танец. Старш ий дош кольны й возраст» танцевальны е
коллективы:

I место:
- МБДОУ «Ёлочка» г. Томмот (муз. руководитель Душенкова Т.В.) «Танец бабочек»,
- МБДОУ «Дельфин» г. Алдан (муз. руководитель Соловьева Т.М.) «Цветочная поляна».
II место:
- МБДОУ «Чебурашка» п. Ленинский (муз. руководитель Сидоренко Т.В.) «Хула-хуп»,
- МБДОУ «Снежинка» г. Алдан (муз. руководитель Мухамадеева И.Н.) «Кадриль»,
- МБДОУ ЦРР «Радуга» п. Нижний Куранах (муз. руководитель Гребенникова Л.Л.) 

«Грузинский танец».
III место:
-МБДОУ ЦРР «Светлячок» г. Алдан (муз. руководитель Гранина В.И.)«Якутский танец»,
- МБДОУ «Мишутка» г. Алдан (руководитель Газинская Е.С.) «Ромашковое поле».
2.3. Н оминация «Детская песня»
Гран-при Феоктистову Северину, Дзядок Киру -  МБДОУ «Снежинка» г. Алдан (муз. 

руководитель Мухамадеева И.Н.) «Звезда России».
I место Творческий коллектив МБДОУ «Дельфин» г. Алдан (муз. руководитель 

Соловьева Т.М.) «Про весну».
II место:
- Кудряшову Киру -  МБДОУ «Ёлочка» г. Томмот (муз. руководитель Душенкова Т.В.) 

«Четыре неразлучных таракана и сверчок»,
- Габышеву Саину, Филлипову Эльмиру -  МБДОУ «Сардана» с. Хатыстыр (муз. 

руководитель Анисимова Ж.А.) «Зарядка».
III место:
- творческий коллектив МБДОУ ЦРР «Оленёнок» п. Нижний Куранах (муз. руководитель 

Лещинская Е.А.) «Дети Земли»,
- творческий коллектив МБДОУ «Колобок» г. Алдан (муз. руководитель Мохова Е.В.)

«Весенняя песенка»,
- Кравцову Ксению, Макарову Надежду -  ГКУ «Алданский центр помощи детям- 

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей» (муз. руководитель Обухова И.В.)
«Радость».

2.4. Н оминация «Художественное слово»
I место:

- Большакову Марию (руководитель Тищенко Н.Н.) МБДОУ «Ёлочка» г. Томмот «Божья
коровка»,

- Мозговую Еву (руководитель Печенкина А.С.) МБДОУ ЦРР «Радуга» п. Нижний 
Куранах «Мышка плохо лапки мыла».

II место -  Слепухину Киру, Магдич Алексея (руководитель Осенчугова Е.Н.) МБДОУ 
«Крепыш» г. Алдан «Стрекоза и муравей».



I ll  место:
- Шарай Артёма (руководитель Лазарева О.Б.) МБДОУ ЦРР «Оленёнок» п. Нижний 

Куранах «Знаете каким он парнем был...»,
-Никкарь Анну, Гермогенова Глеба, Журавлёва Кирилла, Шахову Варвару 

(руководитель Яблокова А.А.) МБДОУ «Журавлик» п. Нижний Куранах «Семья».
3. Наградить кубками и грамотами творческие коллективы образовательных 

организаций:
3.1. МБДОУ «Золотая рыбка» г. Томмот (руководители Афутина Т.В., Гофман Н.В., 

Жгулёва Е.Н.) Номинация «Актуальность выбранной темы».
3.2.МБДОУ ЦРР «Василёк» г. Алдан (руководитель Медведева Т.Н.) Танец 

«Олимпийские узоры», подготовительный класс МБОУ «СОШ № 5 п. Ленинский» 
(руководитель Зиновьева О.Ф.) «Гимнастический этюд». Номинация «Олимпийские надежды».

3.3. МКДОУ «Хатынчан» с. Кутана (руководители Григорьева Е.В., Андросова В.В.) 
Номинация «Дети за здоровый образ жизни».

4. Наградить кубками и грамотами воспитанников образовательных организаций:
4.1. Номинация «Артистизм исполнения номера»:
- Обоева Любомира (руководитель Наумова Е.Е.) МКДОУ «Хатынчан» с. Кутана,
- Слепухину Киру (руководитель Осенчугова Е.Н.) МБДОУ «Крепыш» г. Алдан,
- Мотыко Артёма (руководитель Мухамадеева И.Н.) МБДОУ «Снежинка» г. Алдан.
4.2.Номинация «Пластичность исполнения номера»:
- Джураеву Амелию МБДОУ «Золотая рыбка» г. Томмот,
- Гайсину Таисию подготовительный класс МБОУ «СОШ № 5 п. Ленинский».
4.3. Номинация «Лучший вокал»:
- Степаненко Алину (руководитель Маркова А.Ю.) МБДОУ ЦРР «Дюймовочка» г.

Алдан.
5. Объявить благодарность за помощь в проведении районного фестиваля- конкурса 

детского творчества «Маленькая страна» (работа в составе жюри): Мухамадеевой И.Н. -  
музыкальному руководителю МБДОУ «Снежинка» г. Алдан, Граниной В.И. -  музыкальному 
руководителю МБДОУ ЦРР «Светлячок» г. Алдан, Соловьевой Т.М .- музыкальному 
руководителю МБДОУ «Дельфин» г. Алдан, Лещинской Е.А. -  музыкальному руководителю 
МБДОУ ЦРР «Оленёнок» п. Нижний Куранах, Душенковой Т.В. -  музыкальному руководителю 
МБДОУ «Ёлочка» г. Томмот, Сидоренко Т.В. -  музыкальному руководителю МБДОУ 
«Чебурашка», МБОУ «СОШ № 5 п. Ленинский».

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Ушакову А.В. -  главного 
специалиста отдела общего образования МКУ «Департамент образования».

Начальник МКУ «Департамент образования 
МО «Алданский район»

С приказом ознакомлен (а): __________
(подпись) 

Дата « »______________2021 г.
(расшифровка подписи)


